EXPEDIENTE 12276/LXXV QUE CONTIENE SOLICITUD DEL R.  AYUNTAMIENTO 
DE APODACA, NUEVO LEÓN. LA APROBACIÓN DE CAMBIO DE DESTINO A LA 
APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO AUTORIZADO MEDIANTE EL DECRETO 324 
PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE FECHA 29 DE DICIEMBRE 
DE 2017 POR $125,136,689.00 (CIENTO VEINTICINCO MILLONES CIENTO TREINTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS), EL CUAL TENDRÁ COMO 
DESTINO LAS OBRAS DE SOLUCIÓN PLUVIAL EN LAS COLONIAS METROPLEX-LA 
CIÉNEGA SEGUNDA ETAPA Y RECONSTRUCCIÓN DE TALUDES EN ARROYO LOS 
PIOJOS EN LA COLONIA PUEBLO NUEVO. ACORDANDO QUE ES DE APROBARSE. 
INTERVINIERON A FAVOR LOS CC.

[...]

X DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO SE 
TURNA A LA COMISIÓN DE TRANSPORTE. 

9. ESCRITO PRESENTADO POR LA C. LIC. ALEJANDRA RAMÍREZ DÍAZ, 

PRESIDENTA MUNICIPAL DE GALEANA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL 
SOLICITA LA INTERVENCIÓN DE ESTA SOBERANÍA, PARA EL APOYO 
ECONÓMICO DE $12,588,290.88 (DOCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 88/100 M.N.), A FIN DE CUMPLIR 
CON LA OBLIGACIÓN DEL PAGO DE AGUINALDOS.- DE ENTERADO Y CON 
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 24 Y 39 FRACCIÓN 
XVII DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO 
SE TURNA A LA COMISIÓN PRIMERA DE HACIENDA Y DESARROLLO